
Svar på skriftligt spörsmål SSS 74/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om integration på svenska i Finland 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 74/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Henrik Wickström /sv m.fl: 

Hur följer regeringen upp efterlevnaden av lagen om främjande av integration i fråga om 

att invandrarna får välja svenska eller finska som integrationsspråk, 

 

hur garanterar regeringen jämlika möjligheter att delta i integrationsutbildning på svenska 

om finansieringen för en central aktör för integration på svenska, dvs. det fria bildningsar-

betet, upphör och 

 

hur säkerställer regeringen att även kommunerna och sysselsättningstjänsterna strävar efter 

att uppnå regeringsprogrammets mål att 5–10 procent av invandrarna ska integreras på 

svenska? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Statsrådet godkände 16.1.2025 ett principbeslut om Statens program för integrationsfrämjande 

2024–2027.  Statens program för integrationsfrämjande har beretts i överensstämmelse med fö-

resatserna i regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering. I överensstämmelse 

med regeringsprogrammet och statens program för integrationsfrämjande säkerställs att integrat-

ion är möjlig på båda inhemska språken.  

 

Valet av integrationsspråk påverkas av invandrarens boningsort, nätverk, behov och handled-

ningen, dvs. om integration på svenska erbjuds som ett jämlikt alternativ vid sidan av integration 

på finska. Den som integreras ska ha information om möjligheten att välja sitt integrationsspråk 

samt om de svenskspråkiga utbildnings- och sysselsättningsmöjligheterna. Kompetensen vad gäl-

ler integration på svenska hos personer som möter invandrare har förbättrats genom att man styrt 

tilläggsfinansieringen för svenskspråkig integration i överensstämmelse med regeringsprogram-

met till NTM-centralernas utvecklings- och förvaltningscenter (UF-centret). Med denna finansie-

ring ordnar UF-centret utbildningar om språkval för kommunernas sysselsättnings- och integrat-

ionstjänster. Målet med utbildningarna är att säkerställa att man inom sysselsättnings- och integ-

rationstjänsterna känner till möjligheten att integreras på svenska och att informationen förmedlas 

till dem som ska integreras. 



 

Även ett tillräckligt utbud av svenskspråkig integrationsutbildning är viktigt för att invandrarna 

ska ha faktiska möjligheter att välja svenska som integrationsspråk. Från tilläggsfinansieringen 

för svenskspråkig integration enligt regeringsprogrammet beviljades 2024 närings-, trafik- och 

miljöcentralerna (NTM-centralerna) i de tvåspråkiga områdena Egentliga Finland, Österbotten 

och Nyland finansiering för anskaffning av svenskspråkig integrationsutbildning som genomförts 

som arbetskraftsutbildning. NTM-centralen i Egentliga Finland har i flera års tid skaffat en riks-

omfattande integrationsutbildning på svenska som en kombination av webb- och närundervisning, 

vilket har gjort det möjligt att erbjuda svenskspråkig utbildning även i områden där man inte 

skulle ha kunnat bilda en egen studiegrupp av dem som integreras på svenska. Ansvaret för att 

ordna och finansiera integrationsutbildning i form av arbetskraftsutbildning har överförts till kom-

munerna 2025. Kommunerna kan ordna svenskspråkig integrationsutbildning som genomförs 

som arbetskraftsutbildning i den omfattning de anser nödvändig. 

 

Det är också viktigt att öka det regionala samarbetet mellan de svenskspråkiga aktörerna och ar-

betsgivarna som främjar integrationen. I februari 2025 beviljades två kommuner statsunderstöd 

från tilläggsfinansieringen för svenskspråkig integration enligt regeringsprogrammet: Åbo stad, 

som omfattar Åbo sysselsättningsområde samt Helsingfors stad, som samarbetar med andra kom-

muner i huvudstadsregionen. Med finansieringen främjar Åbo och Helsingfors samarbetet mellan 

sysselsättningstjänsterna, anordnarna av svenskspråkig utbildning och arbetsgivarna för att stärka 

de svenskspråkiga integrationsvägarna. UF-centret genomför nästa motsvarande ansökan om 

statsunderstöd våren 2025 och målet är att man med dess hjälp ska kunna skapa verksamhet inom 

några nya områden.  

 

Ovan nämnda tilläggsfinansiering anvisades i regeringsprogrammet under arbets- och näringsmi-

nisteriets moment. Dessutom har undervisnings- och kulturministeriet delat ut finansiering till 

läroanstalter inom det fria bildningsarbetet för att öka den svenskspråkiga integrationsutbild-

ningen.  

 

Enligt regeringsprogrammet är målet att ungefär 5–10 procent av invandrarna ska integreras på 

svenska. Utvecklingen av uppföljningen av integrationen på svenska har beaktats som en del av 

utvecklingen av klientdata- och uppföljningssystemen vid UF-centret. Från och med 2025 är det 

möjligt att anteckna integration på svenska i klientdatasystemet för integration. Via dessa anteck-

ningar som görs inom klientarbetet för integration får man i fortsättningen uppföljningsinformat-

ion om antalet och andelen invandrare som integreras på svenska. Dessutom är det möjligt att 

följa upp antalet personer som integreras på svenska genom att följa upp antalet allmänna språk-

examina (YKI-test) och antalet personer som ansöker om medborgarskap. 

 

Regeringen genomför i enlighet med regeringsprogrammet en reform av integrationstjänsterna, 

där systemet effektiviseras och finansieringen samlas i en kanal. Reformen är genomförarneutral, 



dvs. kommunen kan ordna integrationsutbildning som egen produktion vid kommunens egna läro-

anstalter, genomföra utbildningen som in house-förfarande eller upphandla den genom konkur-

rensutsättning. I reformen strävar man efter att beakta kommunernas ökade roll i främjandet av 

integration och sysselsättning samt det ökade betalningsansvaret för arbetslöshetsförmåner och 

kostnader för utkomststöd. 

 

Regeringen följer regelbundet upp hur målen i Statens program för integrationsfrämjande fram-

skrider, inklusive antalet personer som integreras på svenska. 

Helsingfors 7.4.2025 

Inrikesminister Mari Rantanen 
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